

ریچارد بینت، گزارش‌گر ویژه شورای حقوق سازمان ملل متحد برای افغانستان وارد پنجشیر شد



ریچارد بینت، گزارش‌گر وضعیت حقوق بشر در آن ولایت ویژه شورای حقوق سازمان ملل متحد برای افغانستان در به پنجشیر سفر کرده است. یک سفر رسمی روز گذشته پیش از این گزارش‌های مبنی وارد ولایت پنجشیر شد. بر میزان بلند خشونت در به گزارش تلویزیون ملل، پنجشیر از سوی برخی از رسانه دیدار با مسئولان محلی و نشر شده بود، اما امارت اسلامی باشندگان پنجشیر و بررسی این ادعا را رد کرده است.



ملا برادر به صنعت کاران: تولیدات تان را معیاری بسازید

ملا عبدالغنی برادر خطاب به صنعت کاران گفت که تولیدات تان را معیاری بسازید. تلویزیون ملی گزارش داده که ملا عبدالغنی برادر آخوند، معاون اقتصادی رییس‌الوزرا در نشست حمایت از کارخانه‌های ذوب آهن گفت که رشد اقتصادی کشورهای پیشرفته از فعالیت‌های صنعتی آن‌ها سرچشمه می‌گیرد. به نقل از این رسانه، او اظهار امیدواری کرد که افغانستان نیز این مسیر را به موفقیت پیموده و در آینده اقتصاد قدرت‌مند داشته باشد. این رسانه نوشته است، ملا برادر آخوند نقش صنعت کاران را در انکشاف اقتصادی افغانستان مهم خوانده خطاب به آن‌ها گفت که تولیدات شان را معیاری کنند.

نهاد حقوق کودکان: افغانستان بدترین کشور برای کودکان است



نهاد حقوق کودکان جدول جا گرفته‌اند. (Kids Rights) افغانستان به گفته نهاد حقوق را جزو بدترین کشورها کودکان، شاخص این بررسی نشان می‌دهد که رده بندی کرده است. در طول دهه‌ی گذشته به گزارش خبرگزاری هیچ پیشرفت قابل توجهی جمهور؛ این نهاد در در استانداردهای زندگی همکاری با دانشگاه کودکان صورت نگرفته است، اراسموس روتردام هالند، در حالی که استانداردها وضعیت کودکان در تمامی در میان کشورهایی با کشورهای عضو سازمان رتبه پایین‌تر حتی بیشتر ملل را بررسی کرده است. کاهش یافته است. در این رتبه‌بندی، کشورها در پنج شاخص، شامل حق بزرگ‌ترین تهدید جهانی برای آینده کودکان نامیده می‌شود، زیرا یک میلیارد نفر در معرض خطر شدید تأثیر منفی قرار دارند. به گفته نهاد حقوق کودکان، ۹۲۰ میلیون نفر در حال حاضر تحت تأثیر کمبود آب و ۸۲۰ میلیون نفر به شدت در معرض امواج گرما قرار دارند. منبع: خبرگزاری جمهور

مقداری طلاجات مفقود شده در هرات کشف و به مالک آن برگشاندند شد



دفتر مطبوعاتی قوماندانی طلاجات شامل ۴۵۵ سکه امنیه هرات نوشته که ربع طلا، دو سیت گلوبند طلا پولیس حوزه چهارم امنیتی سفید، یک جوړه گوش واره، ولایت هرات طی یک یک حلقه انگشتر، یک عدد اقدام کشفی مقداری زیاد دست بند طلا و یک هزار طلا و جواهرات که قبلا افغانی پول نقد می باشد. مفقود گردیده بود کشف به نقل از این مطلب، و به رویت اسناد قانونی همچنان مالک طلاهای به مالک اش تسلیم نمود. مذکور از سعی و تلاش این اداره با نشر خبرنامه‌ای پرسونل حوزه چهارم امنیتی نوشته که این مقدار ابراز قدر دانی نمود.



شرکت سپین زر در ولایت کندز دوباره به فعالیت آغاز کرد

مقام‌های طالبان از آغاز فعالیت دوباره شرکت دولتی سپین زر در ولایت کندز خبر می‌دهند. رادیو تلویزیون ملی تحت مدیریت طالبان دیروز (۲۷ میزان) گزارش داد که تولید روغن و کاغذ از این شرکت آغاز شده و در آینده نزدیک تولیدات آن به بازار عرضه خواهد شد. در گزارش آمده که خرید پنبه از زارعان و تولید روغن نیز در این شرکت آغاز شده است. شرکت دولتی سپین زر که یک زمان در آن هزاران تن مشغول کار بودند، در دو دهه گذشته فعالیتی نداشت و تلاش‌های بیش از ۲۰ سال نتوانست چرخ‌های این شرکت را به حرکت در آورد. منبع: رادیو آزادی

معین امور نشرات و اطلاعات و فرهنگ: هیچ‌گونه محدودیت علیه رسانه‌ها در کشور وضع نشده است



مهاجر فراهی معین امور نشرات و اطلاعات و فرهنگ روز گذشته با سکت سمیت مسوول امور سیاسی دفتر یوناما و هیئت همراهش دیدار کرد. محور این دیدار را بحث درباره وضعیت رسانه‌های ملی و بین‌المللی تشکیل می‌داد. به گزارش خبرنگار آژانس باخترا: در این دیدار آقای فراهی در مورد نهایی شدن قانون رسانه‌ها و نیز از فعالیت کمیسیون تخطی از رسانه‌ها معلومات داد و افزود که بزودی قانون رسانه‌ها بدسترس خبرنگاران قرار داده خواهد شد. همچنان مسوول امور سیاسی دفتر یوناما نگرانی اش را از محدود شدن فعالیت برخی رسانه‌ها ابراز کرد و تاکید داشت که مراجع وجود ندارد که به مشکلات خبرنگاران و رسانه‌ها رسیدگی کند. اما معین امور نشرات و اطلاعات و فرهنگ تاکید کرد که تاکنون هیچ‌گونه محدودیت‌ها بر رسانه‌ها از سوی امارت اسلامی وضع نشده و وزارت اطلاعات و فرهنگ از حقوق خبرنگاران و رسانه‌ها دفاع کرده و یکی از مدافعان رسانه‌ها می‌باشد. آقای فراهی افزود: در بخش رسیدگی به مشکلات خبرنگاران تلاش کردیم تا مشکلات آنان از یک مرجع واحد که آن هم وزارت اطلاعات و فرهنگ می‌باشد، رسیدگی شود. معین امور نشرات و اطلاعات و فرهنگ تاکید کرد که در حال حاضر بیشتر از ۲۴۰ رسانه در کشور فعالیت دارد و تقاضای امارت اسلامی از رسانه‌ها در نشر حقایق و واقعیت‌های جامعه این است که بتوانند تصویر واقعی از افغانستان به جهانیان ارائه کنند به گفته وی وزارت اطلاعات و فرهنگ حامی خبرنگاران و رسانه‌ها است.

نمایشگاه محصولات زراعتی و صنایع دستی در بادام باغ کابل برگزار شد



و ترویج آن از همه امکانات استفاده می کنیم و در صورت که بتوانیم زراعت و مالداری را در افغانستان رشد و گسترش بدهیم زمینه کار نیز برای شماری زیاد از مردم فراهم می شود. بعد مولوی عطا الله عمری سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداری، گفت که این نمایشگاه محصولات زراعتی به هدف تقویة بنیة اقتصادی کشور، انکشاف بخش زراعت در افغانستان، حمایت از تولیدات داخلی، ترویج فرهنگ استفاده از تولیدات داخلی و تشویق دهقانان کشور در راستای خود کفایی و رشد بخش زراعت و مالداری در کشور، برگزار شده است. سپس مولوی صدراعظم و مولوی فضل الباری فاضلی معینان وزارت زراعت، به ترتیب در رابطه به کارکرد ها و دستاورد های یک سال گذشته و برنامه های آینده این وزارت معلومات دادند و گفتند که رهبری وزارت زراعت تلاش می کند که در همکاری با بخش خصوصی بخش زراعت را به خود کفایی برساند. همچنان در این مراسم محمد یونس مهمند رییس اتاق تجارت و صنایع افغانستان، گفت که صادرات کشور نسبت به سال گذشته افزایش یافته است و بخش خصوصی آماده سرمایه گذاری در بخش های زراعت و مالداری است. منبع: آژانس باختر

ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی و مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا، امروز نمایشگاه خزانی محصولات زراعتی با شعار "زراعت معیاری، تضمین کننده اقتصاد کشور" را در بادام باغ کابل، افتتاح کردند. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ در مراسم افتتاح این نمایشگاه که شماری از مسوولان بلند رتبه دولتی نیز حضور داشتند، ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزرا، در صحبت هایش گفت که مردم افغانستان از دیر زمانی مصروف کشت و زراعت هستند و در این زمینه دستاورد های خوبی نیز دارند. وی افزود: امارت اسلامی در راستای رشد و پیشرفت زراعت متعهد است و از کسانی که در این بخش سرمایه گذاری کنند حمایت می کنیم. بعد مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا، در صحبتی بر رشد زراعت تاکید کرد و از توجه امارت اسلامی در پیشرفت و انکشاف زراعت و مالداری در کشور اطمینان داد. او گفت که امارت اسلامی در زمینه رشد تولیدات داخلی توجه خاص دارد و کمیسیون اقتصادی در تلاش است که با حمایت از بخش های مختلف، اقتصاد کشور را انکشاف دهد. معاون اداری ریاست الوزرا، افزود: ما به خاطر ارتقای کیفیت تولیدات داخلی

محمد ارسلا خروتی: اطمینان می دهیم که هیچ کارمند زن در وزارت امور مهاجرین منفک نشده است



خروتی گفت: متأسفانه شماری از رسانه های مغرض گزارش داده اند که کارمندان زن وزارت امور مهاجرین از کار منفک شده اند، ولی این خبر حقیقت ندارد. وی هم چنان، در مورد اخراج اجباری مهاجرین از ایران گفت: مهاجرین افغان در ایران به مشکلات زیادی مواجه اند و ایران باید مطابق کنواسیون جنیوا برای مهاجرین افغان سهولت ها را فراهم کند. او هم چنان برهنه کردن مهاجرین در مرزها را خلاف موازنه های انسانی و حقوق بشری خواند و گفت باید در این مورد تحقیق شود. معین وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان از کشورها و جامعه جهانی خواست که به کمک های شان به مردم افغانستان ادامه بدهند تا مشکلات اقتصادی مردم این کشور که محصول ۲۰ سال گذشته است؛ حل شود.

محمد ارسلا خروتی معین وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان می گوید که هیچ کارمند زن در این وزارت منفک نشده است و نشر خبر روز گذشته حقیقت ندارد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ معین وزارت امور مهاجرین امروز در یک نشست خبری در کابل، منفک شدن کارمندان زن در این وزارت را رد کرد و گفت: هیچ کارمند زن در این وزارت منفک نشده است. وی گفت: در تمام وزارت ها کارمندان زن در تشکیلات شامل هستند و تمام امتیازات شان از سوی امارت اسلامی افغانستان پرداخت می شود. وی افزود: روز گذشته رهبری وزارت امور مهاجرین جهت تنظیم بهتر کارمندان زن در این وزارت، نشست مشورتی را برگزار کرد و در آن تمام کارمندان زن وزارت امور مهاجرین اشتراک کرده بودند و برای آنان پول نقد از سوی رهبری وزارت نیز توزیع شد.

سیگار: میلیون‌ها کشاورز و کارگر نادار در افغانستان به درآمد حاصل از تریاک وابسته اند



بازرس ویژه‌ی امریکا در امور بازرسی افغانستان (سیگار)، می‌گوید که بزرگ‌ترین چالش برای ممنوع کردن کاشت مواد مخدر از سوی امارت اسلامی، این است که میلیون‌ها کارگر و کشاورز نادار در افغانستان، برای دوام زندگی، به درآمد حاصل از کاشت خشخاش وابسته اند. سیگار روز گذشته چهارشنبه، ۲۷ میزان به نقل از وزارت خارجه‌ی امریکا، نوشته است که پس از بازگشت امارت اسلامی، سقوط اقتصاد افغانستان و توقف بیش‌تر کمک‌های بین‌المللی، وابستگی کشاورزان به درآمد ناشی از کاشت تریاک، افزایش یافته است. این در حالی است که هبت‌الله آخوندزاده، رهبر امارت اسلامی، کاشت و قاچاق مواد مخدر را به گونه‌ی مطلق ممنوع اعلام کرده است. با این حال، به دلیل ناداری و ساختارهای از پیش‌مانده، کاشت و قاچاق مواد مخدر همچنان در افغانستان ادامه دارد. هرچند در سال‌های پسین حکومت‌های افغانستان، کوشیده اند برای کاهش کاشت مواد مخدر، به کشاورزان کاشت بدیل ارائه کنند؛ اما، ظاهراً این تلاش نیز نتیجه‌ای به هم‌راه نداشته است.

منبع: سلام وطندار

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

از روز جهانی عصای سفید در هرات تجلیل شد



از روز جهانی «عصای سفید» با اشتراک رییس اطلاعات و فرهنگ مسؤلان و شماری از دانش آموزان مکتب مسلکی روشندان هرات گرامیداشت به عمل آمد. در این محفل مولانا نعیم الحق حقانی رییس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که امارت اسلامی افغانستان برای روشن‌دلان مانند سایر اقشار جامعه تمام امکانات را فراهم می‌کند. به گزارش آژانس باخترا، آقای حقانی تاکید کرد، رسیدگی به خواسته‌ها و مشکلات معلولان در اولویت حکومت قرار دارد. آقای حقانی علاوه می‌کند که معلولین بار دوش جامعه نیست باید با آنان برخورد خوب شود. موصوف می‌گوید که با پول نی بلکه دل نابینایان و افراد معلولیت را با مهربانی باید بدست آوریم. به نقل از این رسانه، رییس اطلاعات و فرهنگ "جنگ چهار دهه افراد زیادی را معلول ساخت و در حال حاضر هرگز ما نمی خواهیم در کشور جنگ باشد" با این همه مسؤلان ریاست شهدا و معلولین می‌گویند، اداره آنان در تلاش فراهم کردن تمام امکانات هستند. این رسانه نوشته عبدالباری آخوندزاده، رئیس ریاست شهدا و معلولین هرات می‌گوید که اداره آنان در تلاش فراهم کردن برخی از امکانات برای معلولان است. موصوف می‌گوید که در یک سال گذشته مبلغ ۲۶۷ میلیون افغانی را برای تمام شهدا و معلولین از سوی این اداره توزیع شده است. از سویی هم دانش‌آموزان مکتب مسلکی روشن‌دلان از کمبود مواد درسی و امکانات شکایت دارند. آنان می‌گویند "لیسه مسلکی روشندان هرات با مشکلات زیادی روبرو است، کمبود مواد درسی، استاد و تجهیزاتی که برای نابینایان در هنگام تدریس ضروری است، برای ما وجود ندارد" روشندان اشتراک کننده در این محفل از حکومت و نهادهای کمک رسان که در راستای حمایت از معلولان فعالیت دارند می‌خواهند تا به مشکلات موجود در مکتب شان رسیدگی کنند. براساس آمار اداره شهدا و معلولان در هرات، هم‌اکنون در این ولایت حدود ۱۸۶۶۴ معلول وجود دارد که ازین میان ۵۰۰ تن آنان روشن‌دلان هستند.